
    

 
I турнир по забрзан шах до 18 години 

за пехар „Ан Пасан” 
28 септември 2024 г. 

 
1. Цел и задачи: 
Турнирот се организира со цел популаризација на шахот во Општина Крива Паланка. 
 
2. Организатор: 
Турнирот се организира од Шаховски клуб „Тим Ан Пасан”. 
 
3. Место и време на организирање: 
28 септември 2024 г., СОУ "Ѓорче Петров" , гр. Крива Паланка. 
 
4. Право на учество 
Право на учество имат сите шахисти родени после 31.12.2005 г. 
 
Запишување до 18:00 часот на 25 септември 2024 година. 
После таа дата нема да се запишуват нови учесници. 
Турнирот е регистриран за ЕЛО по забрзан шах! 
Списокот на пријавените се објавува на сајтот на www.chess-results.com. 
 
5. Систем на играње: 
Турнирот се спроведува во 7 кола по Швајцарски систем. За составување на двојките се 
користи програмата „Swiss Manager“. 
 
6. Рангирање: 
Рангирањето е според освоените бодови. Во случај на ист број на поени се земаат во 
предвид следните дополнителни индикатори: 
1. Директна средба 
2. Бухолц (-1) 
3. Бухолц 
4. Број на победи 
5. Напредок 
 
7. Контрола на времето за игра: 
15 мин. + 5 сек. на потег до завршување на партијата 
 
8. Програма 
 
Сабота 28 септември 2024 г. 
10:00 ч. – Запишување 10:25 ч. – конференција 
10:30 ч. – 1-ва партија 11:20 ч. – 2-ра партија 
12:10 ч. – 3-та партија 13:00 ч. – Одмор 
14:00 ч. – 4-та партија 14:50 ч. – 5-та партија 
15:40 ч. – 6-та партија 16:20 ч. – 7-ма партија 
17:20 ч. – Награди и затварање 
 
 
 
 

http://www.chess-results.com/


    

 
Забелешка: Главниот судија,согласно со организаторите, може да прави промени во 
програмата на турнирот. Играчите навремено ќе бидат известени за евентуални промени. 
 
9. Награди: 
 
Основни награди: 

I-ва 6000,00 MKD. + златен медал и пехар „Ан Пасан” / 200 лв. 
II-ра 4500,00 MKD. + сребрен медал / 150 лв. 
III-та 3000,00 MKD. + бронзен медал / 100 лв. 
 

Дополнителни награди: 
I-ва шахистка до 18 години   - 4500,00 MKD. / 150 лв. 
I шахист до 14 години    - 4500,00 MKD./ 150 лв. 
II шахист до 14 години    - 3000,00 MKD./ 100 лв. 
III шахист до 14 години    - 1500,00 MKD./ 50 лв. 
I-ва шахистка до 14 години   - 3000,00 MKD./ 100 лв. 
 

До 12 години: 
I златен медал 
II сребрен медал 
III бронзен медал 
 

До 10 години: 
I златен медал 
II сребрен медал 
III бронзен медал 
 

До 8 години: 
I златен медал 
II сребрен медал 
III бронзен медал 

 
Предметни награди за сите учесници до 14 години! 
Организаторите го гарантираат објавениот награден фонд! 
Наградите не се делат, а се делат по турнирен коефициент. При право на две награди, 
учесникот ја зема поголемата по вредност награда. 
 
Главен судија NA Владимир Павлов 
Пом. главен судија: 
Доктор на турнира: 
 
За дополнителна информација 
Оливер Деjановски +389 78 530 093 
Георги Павлов +359 88 863 69 86 


